
COMUNE DI BURGOS

AREA TECNICA
UFFICIO TECNICO

Ordinanza N. 2 del 25/02/2026

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE SU VIA PIO IX NEL 
COMUNE DI BURGOS (SS) – IL 27/02/2026 DALLE ORE 08:30 ALLE ORE 12:00.

La Responsabile del Servizio Tecnico e Vigilanza

Richiamato il Decreto del Sindaco, n.1 del 14.04.2025 di conferimento incarico di 
responsabilità del servizio tecnico all’Arch. Pianificatore Luisanna Demelas;
Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 
approvato con deliberazione del Giunta Comunale n. 1 del 19.01.2023;
Premesso che la sicurezza delle persone, la fluidità della circolazione stradale e la 
riduzione dei costi economici, sociali ed ambientali derivanti dal traffico veicolare rientrano 
tra le finalità primarie di ordine sociale ed economico perseguite dallo Stato, così come 
disposto all’art. 1 del Codice della Strada;
Dato atto che con prot. n. 3876 del 09/09/2025 venivano trasmessi a questo ente gli 
elaborati relativi al Progetto Esecutivo redatto dalla società di ingegneria incaricata Ing. 
Andrea Ritossa srl., avente come oggetto: “Intervento di Rinnovamento e Potenziamento 
Rete Idrica”;
Vista la richiesta pervenuta in data 25.02.2026, protocollo n° 836/2026 da parte della Ditta 
Arras Mario Srl con sede legale in via G. Becciu, 29 Bultei (SS), C.F.- P.IVA 
02424730907, con la quale richiede l’emissione di un provvedimento temporaneo di 
viabilità presso Via Pio IX, al fine di poter far transitare un mezzo pesante e di eseguire in 
sicurezza i lavori di potenziamento della rete idrica presso la Via Umberto, il giorno 
27/02/2026 dalle ore 08:30 alle ore 12:00;
Ritenuto opportuno dover adottare un provvedimento che disciplini temporaneamente il 
traffico veicolare nella via interessata dai lavori sopra citati, al fine di assicurarne il 
regolare svolgimento contemporaneamente tutelare la sicurezza della circolazione 
stradale e la pubblica e privata incolumità; 
Considerato di dover disciplinare la circolazione stradale in maniera differente rispetto 
alle prescrizioni vigenti quotidianamente;
Visti gli artt. 5, 7 e 12 del Codice della Strada, D.lgs. n° 285 del 30.04.1992 e successive 
modifiche ed integrazioni, ed il suo Regolamento di Esecuzione, D.P.R. n° 495 del 
16.12.1992;
Visto l’art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali, D.lgs. n° 267/2000;

ORDINA

L’istituzione del divieto di transito (fig. II 46 art. 116 Reg. Es. C.d.S), nel tratto di 
viabilità di Via Pio IX, da Piazza della Chiesa S. Antonio Abate proseguendo fino alla 
Madonnina (ingresso paese) il giorno 27/02/2026 dalle ore 08:30 alle ore 12:00, come 
da segnaletica che verrà predisposta dal Comune di Burgos. 

REGISTRO ORDINANZE SETTORE TECNICO n.ro 2 del 25/02/2026



 

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all'Albo Pretorio 
del Comune e ne verrà data conoscenza alla collettività tramite l’apposizione della 
segnaletica regolamentare.

AVVERTE

Chiunque violi le disposizioni contenute nella presente ordinanza, salvo che il fatto non 
costituisca reato, è soggetto alle sanzioni amministrative previste dal Codice della Strada. 

Si avverte, altresì, che ai sensi dell'art. 3 quarto comma della legge 241/1990, avverso la 
presente Ordinanza, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale Sardegna 
competente ai sensi della Legge 104/2010 entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione (D.P.R. n° 1199/1971).

MANDA
- Alla ditta esecutrice dei lavori – Ditta Arras;
- Alla Stazione Carabinieri di Bono;
- All’ufficio Polizia Locale del Comune di Burgos;

- ARST Sassari.

DISPONE

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Burgos.

Il Responsabile

Data, 25/02/2026  DEMELAS LUISANNA

REGISTRO ORDINANZE SETTORE TECNICO n.ro 2 del 25/02/2026


